diutius armata vi obsistere non cessarent, & Batavi suas vires eis jungere vellent. Enimvero hi Legati suorum Principum nomine missis Hagam literis Batavos dehortabantur, ne controversiæ, cujus decisio unice ad Imperium Romanum spectaret, sese immiscerent: verum Batavi ad hasce literas nec responsum Legatis, nec etiam suppetias Monasteriensibus dederunt: tandem anno sequenti die vigesima nona Martii inter Episcopum & cives foedus initum est, quod, quia cives pristinis suis privilegiis penitus exciderunt, Episcopus autem ferme omnia, quæ prætendit, obtinuerat, potius victoria, quam pax appellari potest.

Sæc. XVII.
A. C. 1660.

§. LVII.

Tornacensis Synodi decreta.

Celebrabat hoc anno Ratisbonæ Franciscus Guilielmus Comes de War-
tenberg Episcopus Synodum suam, in
qua tamen nonnisi decreta in Concilio
Ratisbonensi ante decennium sancita
fuere innovata; præter hanc eodem
anno Franciscus Vilani a Gandavo Tor-
nacensis Episcopus ibidem die decima
tertia Aprilis Synodum habuit, in qua
Episcopus cum Magistratu de observa-
tione festorum agere decrevit, voluit-
que,

Hartzh.
Concil. Gerus.
tom. 9.

Sæc. XVII. que, ut Pastores inquirant in eos, quæ
A. C. 1660. durante bello pauperum & Ecclesiarum
 redditus annuos pro communibus
 expensis impendisse dicebantur. Pro-
 hibuit etiam, ne Regulares sine Epi-
 scopi licentia habitum suum quovis
 modo immutent: injunxit quoque Pa-
 rochis, ut sedulo invigilent, an
 hæretici cætus suos habeant, libros
 vetitos distribuant, vel alios seducen-
 conentur. Denique declarat, quos
 Parochiani, si tempore Paschali Sacer-
 dotibus Ord. Mendicantium confite-
 fuerint, satisfaciant præcepto confes-
 sionis, non autem communionis, nisi
 ea in propria Parochia fiat.

§. LVIII.

Quædam Constitutiones Pontificiæ.

Bull. magn.
Const. Alex.
cap. 6. **H**oc item anno Alexander VII. quæ-
 dam edidit Constitutiones, quæ
 rum summam exhibemus, & prima
 quidem die octava Martii omnes con-
 tractus & transactiones paupertati, &
 Ordinis Cisterciensis regimini contra-
 rias revocavit, simulque confirmavit
 decreta, quæ Jacobus Fabrettus Ge-
 neralis FF. Minorum Conventualium
 pro restauranda regulari disciplina re-
 cens edidit. Die autem vigesima quarta
 Augusti præcepit omnibus Regularibus

bus, ut cunctos cujuscunque conditio-
 nis sint, etiam suos confratres, quos
 hæresis labe infectos, vel de hæresi
 suspectos noverint, apud Sanctum Of-
 ficiam denuntient, etsi nulla fraterna
 correctio, vel alia monitio præmissa
 fuerit. Denique die vigesima Julii de-
 crevit, quod Alumni Collegiorum
 Apostolicorum perpetuo & quod vixe-
 rint Sedis Apostolicæ obsequio pro Mis-
 sionibus addicti censeantur, & jura-
 menti religione se obstringere tenean-
 tur, quod nunquam religionem ullam
 absque Sedis Apostolicæ licentia in-
 gredi, sed Sacros Ordines suscipere,
 & quolibet anno, si in Europa, si vero
 extra, quolibet biennio Sacram Con-
 gregationem de Propaganda de loco,
 ubi moram trahunt, certiore reddere,
 & jussu præfatæ Congregationis sine
 mora in Provinciam reverti, seque ibi
 perpetuo pro salute animarum impen-
 dere velint.

§. LIX.

*Nonnulla Sacrarum Congregationum
decreta.*

Prodiere insuper hoc anno quædam
 Sacrarum Congregationum decisio-
 nes, quarum prima satisfactum est Ca-
 morinensis Ecclesiæ Canonicis, peten-
 tibus,

*Decis. SS.
 Congr. Ri-
 tuum, Episc.
 &c.*

Pp 4

tibus,

Sæc. XVII. tibus, an ipsis liceat plures Missas ce-
 A. C. 1660. lebrare feria quinta in Cæna Domini.

si Festum SS. Annuntiationis incidat
 ad hoc ergo dubium S. Rituum Con-
 gregatio die vigesima Martii respondi-
 id licere, idemque a Cardinali Vie-
 rio omnium Ecclesiarum urbis Re-
 ribus significari iussit. Declaravit quo-
 que eadem S. Congregatio die decima
 septima Aprilis, quod in Ecclesiis, ubi
 Missam de aliquo Beato celebrari in-
 dultum est, liceat etiam ejus reliquias
 imaginem vel Statuam exponere, nec
 non anathemata appendere: Episcopi
 tamen Regulares, qui ex Indulto Se-
 dis Apostolicæ gaudent Privilegiis
 Religionis, de quibus sunt capaces pro
 eorum conditione, non possint de Be-
 tis suæ Religionis recitare officium, aut
 in propriis Cathedralibus Missam cele-
 brare, & Altare Beatis præfatis eri-
 gere. Decidit etiam S. Congregatio
 Episcoporum die vigesima tertia Julii,
 quod Regulares pœnæ in voti Pauper-
 tatis transgressores statuti obnoxii sint,
 si nullam habentes administrationem
 rem quampiam, etsi non magni mo-
 menti, sine Superiorum licentia ex-
 pressa vel tacita tenent, dummodo
 quantitas sufficiat ad peccatum mor-
 tale contra votum paupertatis.

§. LX.

Sæc. XVII.
A. C. 1660.*Fabritii Sabelli Cardinalis obitus.*

Luxerat hoc anno Sacrum Purpuratorum Collegium jacturam quatuor Cardinalium, quorum primus erat Fabritius Sabellus patria Romanus, qui non tam alieno generis splendore, quam proprio virtutum merito ad Archiepiscopatum Salernitanum euectus, hanc Ecclesiam sexdecim omnino annis non sine magna laude rexerat; postea ab Innocentio X. Purpura Romana, & Bononiensi Legatione honoratus, Romæ Polonici Regni negotia procuravit, demum vero die vigesima sexta Februarii annos natus quinquaginta duos ibidem mortalitatem exiit.

*Ciacon. in
vita Inn. X.*

§. LXI.

*Joannis de Lugo Cardinalis**mors.*

Alter erat Joannes de Lugo Hispali natus, qui emenso studiorum curriculum Societatem ingressus, non modo in Hispania, sed & Romæ per triginta omnino annos simul Theologiæ Magistri, & Concionatoris munus obibat, suaque eloquentia, & eruditione favorem Urbani VIII. sibi conciliabat, a quo etiam

*Alegamb.
Bibl. Script.
S. J.*

Pp 5

tiam

Sæc. XVII. tiam Pontifice nec vel levissimum quid
A. C. 1660. quam simile suspicatus, Purpuratorum
 Collegio adscriptus est, qua tamen di-
 gnitate auctus nihil a consueto humi-
 litatis, paupertatisque studio remittit,
 in victu parcus, in pauperes vero li-
 beralis, & erga sacra cænobia munus-
 culus: constituit etiam censum pro ad-
 lescentum aliquot Nobilium educatio-
 ne: tandem die vigesima Augusti ca-
 culi dolore confectus anno ætatis sue
 septuagesimo septimo animam Deo re-
 didit. Scripsit duos tomos de Jure &
 Justitia, librum de Pœnitentia & E-
 ucharistia, tractatus de incarnatione &
 de virtute Pœnitentiæ & fidei Divina
 responsa Moralia, & notas in privilegio
 vivæ vocis oraculo Societati concessa